ПРОТОКОЛ
заседания единой закупочной комиссии

о проведении внеплановой закупочной процедуры
г. Краснодар «27» марта 2020 г.

ПРЕДМЕТ ЗАСЕДАНИЯ:
Согласование проведения внеплановой закупочной процедуры для заключения до—

говора с ИП Сафиулин А.Н. как с единственным источником на приобретение печата-
ющего оборудования в составе:

- монохромное МФУ формата БКАЗ с модулем подачи бумаги и финишным
устройством;

— система для изготовления бесконвертных почтовых отправлений;
— цветная цифровая печатная машина формата $КА3+ с модулем подачи бумаги.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Семенов Ф.И. - директор по финансам А0 «НЭСК» - председатель единой за—

купочной комиссии А0 «НЭСК»
Рюмин В.В. — директор по энергосбытовой деятельности АО «НЭСК»
Рябиченко Г.А. - главный бухгалтер АО «НЭСК»
Синдеева Н.В. - заместитель директора по экономике АО «НЭСК»
Фоменко Н.М. - начальник отдела закупок АО «НЭСК»
Соболевская М.В. — секретарь закупочной комиссии _

заместитель начальника отдела закупок А0 «НЭСК»
И Н Ф О Р М А Ц И Я

Согласно служебной записки директора по развитию АО «НЭСК» от 27.03.2020
№26.1НЭ-09/5 16 «О проведении конкурсных процедур» выносится вопрос о заключе-
нии договора купли-продажи с ШТ Сафиулин А.Н. печатающего оборудования в соста-
ве:

— монохромное МФУ формата ЗВАЗ с модулем подачи бумаги и финишным
устройством;

- система для изготовления бесконвертных почтовых отправлений;
- цветная цифровая печатная машина формата $КА3+ с модулем подачи бумаги.

Указанное оборудование используется филиалом «Краснодарэнергосбыт» для рас-
печатки квитанций гражданам — потребителям в рамках договора аренды между АО
«НЭСК» и ИП Сафиулиным А.Н.

Анализ вторичного рынка показал, что аналогичное оборудование, со всеми необ-
ходимыми техническими характеристиками, на рынке отсутствует, так как указанное
оборудование является специализированным и дорогостоящим.

Остаточная стоимость оборудования согласно приведенного расчета составляет
5 950 605,00 руб. без НДС.

Расходы в год на печать и конвертование на собственном оборудовании будут со-
ставлять 5 705 949,02 руб. без НДС. В случае оказания таких услуг силами сторонней
организации (АО "Почта России") расходы в год составят 8 004 000,00 руб. без НДС. В
итоге экономический эффект в год может составлять 2 298 050,98 руб. без НДС.

Руководствуясь п.5.8.1.16 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ,
услуг для нужд АО «НЭСК»: «Наличие иных обстоятельств, требующих закупки
именно у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) (только по специаль—
ному решению ЕЗК Заказчика или иного закупочного органа в пределах его компетен-

Страница 1 из 2

иии), при этом инициатор закупки предоставляет ЕЗК Заказчика документы, под—

тверждающие отсутствие конкурентной среды на закупаемую продукцию», Единой
закупочной комиссии предлагается согласовать проведение внеплановой закупочной
процедуры для заключения договора с РШ Сафиулин А.Н. как с единственным источ-
ником на приобретение печатающего оборудования стоимостью 5 950 605,00 руб. без
НДС в составе:

- монохромное МФУ формата ЗКАЗ с модулем подачи бумаги и финишным
устройством;

- система для изготовления бесконвертньгх почтовых отправлений;
- цветная цифровая печатная машина формата $КА3+ с модулем подачи бумаги.
Определить способ закупки — единственный источник.

РЕШИЛИ:
Согласовать проведение внеплановой закупочной процедуры для заключения до-

говора с РШ Сафиулин А.Н. как с единственным источником на приобретение печата-
ющего оборудования в составе:

- монохромное МФУ формата ЗКАЗ с модулем подачи бумаги и финишным
устройством;

- система для изготовления бесконвертных почтовых отправлений;
- цветная цифровая печатная машина формата $КА3+ с модулем подачи бумаги.

Способ закупки - единственный источник.
Стоимость договора - 5 950 605,00 руб. без НДС.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЕДИНОЙ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Счет голосов

подпись ФИО (нужное под—

черкнуть)
За

( Против
Директор по финансам АО «НЭСК» Ф.И.Семенов Воздержался

За
Директор по энергосбытовой деятельности %( Против
А0 «НЭСК» В.В.Рюмин Воздержался

&
Против

Г.А.Рябиченко Воздержался
За/ ] іротив

Н.В.Синдеева Воздержался
Ё—

Против
Н.М.Фоменко Воздержался

Главный бухгалтер АО «НЭСК»

Заместитель директора по экономике
АО «НЭСК»

\…Начальник отдела закупок АО «НЭСК»
Секретарь закупочной комиссии —

‚. ЗАЗаместитель начальника отдела закупок ' Против
АО «НЭСК» М.В.Соболевская Воздержался

Результат голосования:
«За» - членов закупочной комиссии -
«Против» - членов закупочной комиссии -
«Воздержалось» - членов закупочной комиссии -
Решение принято -
Дата подписания -

Страница 2 из 2